

BIULETYN INFORMACYJNY

Grudzień 2016

Blisko Krakowa – Twoja Lokalna Grupa Działania

Szanowni Państwo!

Oddajemy w Państwa ręce Biuletyn Informacyjny **LGD Blisko Krakowa**.

Niniejsze wydanie jest pierwszym, które zawiera informacje na temat działań naszego stowarzyszenia podejmowanych w nowej perspektywie finansowej w ramach funduszy **Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020** poprzez realizację inicjatywy **LEADER**.

Dowiecie się Państwo, na jakie przedsięwzięcia można pozyskać dotacje, kto może zostać Beneficjentem oraz ile środków zostanie przeznaczonych na realizację Strategii w kolejnych latach. Biuletyn to również źródło wiedzy, jak przerodzić swój pomysł w projekt, w jaki sposób skorzystać z doradztwa LGD, a także o podejmowanych przez nas inicjatywach w ramach rozwoju marki „**Skarby Blisko Krakowa**”.

Koniec roku to czas podsumowań. Mijający rok 2016 był dla LGD rokiem wyjątkowej pracy związanej z przygotowaniem wdrożenia nowej **Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2022**, zwanej **LSR**. Dzięki niej po raz kolejny mamy możliwość skorzystania ze środków unijnych na realizację pomysłów, które służyć będą rozwojowi obszaru Blisko Krakowa. Warto tu wspomnieć, że obszar ten w 2015 roku został poszerzony o Gminy Liszki i Zabierzów, które ubogaciły i wzmocniły jego potencjał. W związku z nową perspektywą finansową zachęcamy do podejmowania aktywnych działań na rzecz swojej „małej ojczyzny”, tak by jeszcze lepiej wykorzystać możliwości płynące z członkostwa Polski w Unii Europejskiej.

Jestem pewien, że długi czas przygotowań i ciężkiej pracy zarówno LGD, jak i Państwa, zaowocuje ciekawymi inicjatywami oraz projektami. Już od początku 2017 roku w LGD będą przyjmowane wnioski o dofinansowanie projektów. W przyszłym roku planujemy również organizację wielu wydarzeń w ramach rozwoju oferty turystyczno-rekreacyjnej opartej o markę „Skarby Blisko Krakowa”. Już dziś zachęcamy do odwiedzania strony www.skarby.bliskokrakowa.pl oraz udziału w organizowanych przez nas wydarzeniach.

Mam nadzieję, że wspólne działania podejmowane od 2008 roku, wypracowane rzeczywiste partnerstwo i znaczne wzmocnienie więzi pomiędzy stowarzyszonymi gminami, na poziomie władz samorządowych, mieszkańców oraz organizacji pozarządowych – sprawią, że w 2022 roku po raz kolejny będziemy mogli powiedzieć, że wspólnie zrealizowaliśmy nasze plany.

W imieniu Zarządu i pracowników Stowarzyszenia Blisko Krakowa, życzę Państwu pogodnych Świąt Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2017.

Prezes Zarządu

Daniel Woźniak

LGD **Blisko
Krakowa**



LGD **Blisko
Krakowa**

Lokalna Grupa Działania (LGD) Blisko Krakowa to stowarzyszenie działające na rzecz rozwoju obszarów wiejskich sześciu gmin powiatu krakowskiego, swoim terenem obejmuje: Czernichów, Mogilany, Skawinę (bez obszaru miasta), Świętniki Górne, a od roku 2015 Liszki i Zabierzów.



LEADER – to rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS) wspierany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) na lata 2016-2022 – jest dokumentem strategicznym, który stanowi podstawę działania LGD Blisko Krakowa w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014-2020. W LSR określone są kierunki rozwoju obszarów wiejskich gmin: Czernichów, Liszki, Mogilany, Skawina, Świętniki Górne i Zabierzów.

Fundusze europejskie na rozwój wsi



Skorzystaj z funduszy unijnych dostępnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



Masz ciekawy pomysł, ale brakuje Ci środków na jego realizację?



Mieszkaś lub prowadzisz działalność na terenie gmin: Czernichów, Liszki, Mogilany, Skawina (bez miasta), Świątniki Górne lub Zabierzów?

Rodzaje projektów:

P - Projekty o wartości dofinansowania od 50 000 do 300 000 zł

- 1.1 Projekty z zakresu infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej, infrastruktury kulturalnej;
- 1.3 Projekty dotyczące infrastruktury drogowej;
- 2.1 Tworzenie nowych przedsiębiorstw (45 000 zł);
- 2.2 Rozwój istniejących przedsiębiorstw;
- 2.3 Utworzenie centrum przetwórstwa lokalnego.

PG - Granty o wartości dofinansowania od 5 000 do 25 000 zł

- 1.1 Projekty z zakresu infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej oraz infrastruktury kulturalnej;
- 1.2 Promocja obszaru oraz kształtowanie oferty z wykorzystaniem marki „Skarby Blisko Krakowa”;
- 3.1 Doposażenie i wsparcie dla podmiotów działających w sferze kultury;
- 3.2 Zachowanie obiektów dziedzictwa;
- 3.3 Przedsięwzięcia służące wzmocnieniu kapitału społecznego (w tym ochrona środowiska i przeciwdziałanie zmianom klimatu).

OW - operacje własne LGD o wartości dofinansowania do 50 000 zł

- 1.2 Promocja obszaru oraz kształtowanie oferty z wykorzystaniem marki „Skarby Blisko Krakowa”;
- 3.3 Przedsięwzięcia służące wzmocnieniu kapitału społecznego (w tym ochrona środowiska i przeciwdziałanie zmianom klimatu).

Kto może złożyć wniosek:

(P-projekty, OW-operacje własne LGD): osoba fizyczna, osoba prawna (LGD, gmina powiat, kółka rolnicze, organizacje pozarządowe, kościoły, związki wyznaniowe i inne), jednostka organizacyjna (nieposiadająca osobowości prawnej, której ustawy przyznają zdolność prawną),

(PG-granty): osoba fizyczna, inna niż LGD osoba prawna, jednostka organizacyjna (nieposiadająca osobowości prawnej, której ustawy przyznają zdolność prawną) + grupy nieformalne (np. koła gospodyń wiejskich).

Od pomysłu do projektu:

Skorzystaj z pomocy w przygotowaniu wniosku w LGD lub u gminnego koordynatora.



Jak to działa?

KROK 1: (nieobowiązkowy)

zgłoś do nas **ZAMIAR** realizacji swojego projektu



gdzie?

w Biurze LGD

lub

u Koordynatora w swojej gminie

jak?

- za pomocą formularza on-line na stronach internetowych LGD i Gmin
- osobiście (w Biurze LGD lub u Koordynatora w swojej gminie - kontakt na www.bliskokrakowa.pl, załadka: kontakt)

KROK 2: (nieobowiązkowy)

pracownicy biura LGD pomogą Ci zweryfikować **TWÓJ POMYSŁ**



Otrzymasz od nas informację, że:

TWÓJ POMYSŁ **NIE KWALIFIKUJE SIĘ** DO DOFINANSOWANIA W RAMACH LSR

Pracownicy Biura LGD udzielą Ci informacji o przedsięwzięciach możliwych do realizacji w ramach obowiązującej LSR. Być może Twoje przyszłe pomysły da się powiązać z założeniami Strategii?

TWÓJ POMYSŁ **KWALIFIKUJE SIĘ** DO DOFINANSOWANIA W RAMACH LSR

Pracownicy Biura LGD skontaktują się z Tobą w chwili ogłoszenia naboru, podczas którego będziesz mógł złożyć wniosek na realizację Twojego projektu.

GDZIE SIĘ ZGŁOSIĆ?

BIURO LGD Blisko Krakowa ul. Szkolna 4, 32-052 Radziszów, tel. **12 256 02 31**

Kinga Paciorek, kierownik biura - biuro@bliskokrakowa.pl

Bartosz Kozuch, specjalista ds. procedur i monitoringu - b.kozuch@bliskokrakowa.pl

Aleksandra Trela, specjalista ds. aktywizacji i promocji - a.trela@bliskokrakowa.pl

Marcin Malik, specjalista ds. administracji i projektów - m.malik@bliskokrakowa.pl



Należysz do organizacji działającej na rzecz Twojej miejscowości i poszukujesz dodatkowych środków na jej działalność?



Chcesz rozpocząć lub rozwinąć prowadzoną działalność gospodarczą na terenie wiejskim?



Nie wiesz jak zrealizować swój pomysł na projekt?

Przyjdź do nas, dowiedz się więcej!

Aktualny harmonogram naborów wniosków:¹

Budżet LSR - 9,9 mln zł

Przedsięwzięcie LSR	Rok	2017		2018		2019		2020
		I półrocze	II półrocze	I półrocze	II półrocze	I półrocze	II półrocze	I półrocze
1.1 Kreowanie atrakcyjnych przestrzeni spędzania czasu wolnego poprzez budowę, przebudowę i/lub wyposażenie ogólnodostępnej niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej		P - 760 tys. zł	P - 590 tys. zł PG - 350 tys. zł		P - 760 tys. zł			P - 190 tys. zł
1.2 Kształtowanie oferty lub promocja dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego i historycznego obszaru Blisko Krakowa z wykorzystaniem marki „Skarby Blisko Krakowa”		PG - 250 tys. zł OW - 50 tys. zł		PG - 300 tys. zł				
1.3 Rozwój infrastruktury drogowej poprawiającej dostępność obiektów użyteczności publicznej - budowa lub przebudowa publicznych dróg gminnych lub powiatowych		P - 900 tys. zł						
2.1 Zakładanie nowych działalności gospodarczych		P - 450 tys. zł		P - 450 tys. zł				
2.2 Rozwijanie istniejących, w tym innowacyjnych, działalności gospodarczych		P - 1.460 tys. zł		P - 1.460 tys. zł			P - 1.130 tys. zł	
2.3 Tworzenie i rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego				P - 200 tys. zł				
3.1 Inwestycje służące zachowaniu lokalnego dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego i historycznego obszaru						PG - 250 tys. zł		
3.2 Realizacja inicjatyw związanych z pielęgnowaniem oraz zachowaniem lokalnego dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego i historycznego obszaru		PG - 200 tys. zł						
3.3 Działania służące wzmocnieniu kapitału społecznego, w tym w zakresie ochrony środowiska oraz wspieranie inicjatyw służących przeciwdziałaniu zmianom klimatu, a także zwiększeniu wewnętrznej spójności społecznej obszaru		PG - 100 tys. zł OW - 50 tys. zł						

¹Harmonogram naborów wniosków zatwierdzony w dniu 2.11.2016. Terminy, alokacja środków na poszczególne przedsięwzięcia w harmonogramie mogą ulec zmianie.

m pomysł

Pamiętaj, że obowiązkowe są tylko i wyłącznie kroki 4, 5 oraz 6

KROK 3:
(nieobowiązkowy)



ZŁÓŻ FIZSKĘ PROJEKTOWĄ

Pracownicy Biura LGD pomogą Ci w jej przygotowaniu. Na bazie swojej fizyki wypełnisz wniosek.

KROK 4:

W TERMINIE NABORU ZŁÓŻ WNIOSEK

WNIOSEK ZOSTANIE OCENIONY PRZEZ LGD ORAZ URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO



KROK 5:

ZREALIZUJ SWÓJ PROJEKT



KROK 6:

ROZLICZ PROJEKT



**Gminni
Koordynatorzy**

GMINA CZERNICHÓW - Marian Szczepaniak
tel. 12 270 21 04, w. 134 • marian.szczepaniak@gmail.com

GMINA LISZKI - Paulina Maciąg
tel. 12 280 62 34 w. 48 • p.maciag@liszki.pl

GMINA MOGILANY - Urszula Syrek
tel. 12 270 10 13 w. 249 • urszula.syrek@mogilany.pl

GMINA SKAWINA - Sylwia Wrona
tel. 12 277 01 03 • s.strzalka@gminaskawina.pl

GMINA ŚWIĄTNIKI GÓRNE - Danuta Grzesik
tel. 12 270 40 30 w. 15 • d.grzesik@swiatniki-gorne.pl

GMINA ZABIERZÓW - Renata Matysik
tel. 12 283 07 49 • r.matysik@zabierzow.org.pl

LGD Blisko Krakowa od początku swojej działalności szczególny nacisk kładzie na promocję swoich gmin, uwypukla ich bogate walory turystyczne, wielowiekową tradycję i kulturę. Stworzona marka „Skarby Blisko Krakowa” prezentuje ogół atrakcji turystyczno-rekreacyjnych obszaru. Jednym z działań służących jej popularyzacji była realizacja projektu pn. „Budowa Kompleksowego Produktu Turystycznego – Skarby Blisko Krakowa”. Projekt zrealizowany został w partnerstwie czterech należących do LGD Blisko Krakowa w latach 2007-2013 gmin: Czernichowa, Mogilany, Świątnik Górny oraz Skawina, będącej liderem projektu. Dzięki niemu powstały wielofunkcyjne szlaki rekreacyjne i edukacyjne, uruchomiony został portal internetowy www.skarby.bliskokrakowa.pl, aplikacja mobilna oraz audio-przewodniki. Ponadto LGD realizuje ciekawe inicjatywy służące rozwojowi i promocji marki, a przede wszystkim tworzeniu oferty czasu wolnego w oparciu o Skarby.

W mijającym roku 2016 zrealizowaliśmy nowy pomysł – rajd rowerowy. To entuzjastycznie przyjęte i cieszące się ogromną popularnością sportowo – rekreacyjne wydarzenie, na stałe zagości w naszym skarbowym harmonogramie.

1. Rekreacyjny Rajd Rowerowy Blisko Krakowa odbył się w czerwcu i oficjalnie zainauguował powstałą w ramach projektu infrastrukturę. Mierząca 15 kilometrów trasa biegła przez trzy gminy: Skawinę, Mogilany i Świątniki Górne.

2. Rekreacyjny Rajd Rowerowy Blisko Krakowa odbył się we wrześniu. Tym razem 42- kilometrowa trasa wiodła przez tereny gmin: Czernichów, Liszki i Zabierzów. Podczas obu rajdów mieszkańcy gmin oraz przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń gościli uczestników w punktach kontrolnych. Dzięki ich zaangażowaniu zawodnicy mogli spotkać się z tradycją i kulturą obszaru, posmakować lokalnych przysmaków oraz zmierzyć się z questem, czyli przygotowaną specjalnie na tę okazję wierszowaną zagadką o terenie, którym wiodła trasa rajdów. Nowe partnerstwo, wynikające z przyjęcia w poczet członków stowarzyszenia gminy Liszki i Zabierzów, rodzi nadzieję na owocną współpracę. Niezwykłe walory krajobrazowe i przyrodnicze, skarby historii i tradycji tych gmin, z całą pewnością ubogacą markę Skarby Blisko Krakowa, w znaczny sposób rozszerzą też wachlarz oferty rekreacyjno – turystycznej naszego obszaru.

W nadchodzącym 2017 roku planujemy dalszą rozbudowę marki. Nowa odsłona zabawy Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa, rajd rowerowy, konkursy – to tylko kilka z pomysłów, które czekają na realizację. Wszystkich mieszkańców, ale i gości spoza naszego obszaru, zapraszamy do poznawania i zgłębiania wiedzy na temat naszego dziedzictwa. Informacje na ten temat znajdują się na stronie www.skarby.bliskokrakowa.pl oraz FB/bliskokrakowa. Gorąco zapraszamy, odkrywajcie z nami Skarby Blisko Krakowa!



Niezwykłe bogactwo świata przyrody gminy **Czernichów**, położonej w granicach dwóch parków krajobrazowych – Rudniańskiego i Bielańsko – Tynieckiego, sprzyja rozwojowi rekreacji i turystyki pieszej, rowerowej, a także konnej. Słynnym już skarbem gminy jest produkt mistrzów masarskich – kiełbasa lisiecka.



Gmina **Liszki** słynie z tradycyjnych wyrobów wędliniarskich, piekarskich (kukiełki i kołce) oraz rzemieślniczych. Folklor i kulturę artystyczną wzbogacają tradycje plecionkarstwa i wytwarzania wyrobów z wikliny, które stanowią nieodłączny element historii obszaru.



Walory przyrodnicze gminy **Mogilany** można najpełniej docenić podziwiając wyjątkowo piękne panoramy roztaczające się z mogiłańskiego wzgórza, okazałe pasma górskie Beskidów i Tatr, z drugiej strony rozpościerający się piękny widok na leżący w dole Kraków.



Zabytkowe kościoły, dwory i kapliczki, prężnie działające na polu kultury, tradycji, historii instytucje i stowarzyszenia – to skarbowe atrakcje gminy **Skawina**. Las Bronaczowa jest największym leśnym kompleksem na jej terenie.



Świątniki Górne to dawne centrum rzemieślnicze płatnerzy i ślusarzy. Wielowiekową tradycję podtrzymują nadal liczne warsztaty rzemieślnicze, zakłady ślusarskie i hurtownie materiałów metalowych. Dorobek świątnickich rzemieślników można obejrzeć w jedynym w Polsce Muzeum Ślusarstwa.



Na wysoką atrakcyjność rekreacyjną i turystyczną gminy **Zabierzów** wpływa mnogość skarbów krajobrazowych. Skała Kmity, Las Zabierzowski, Podkrakowskie Dolinki to miejsca niezwykle cenne przyrodniczo i florystycznie.